-+ Qui sus, innumerabilium causa bonorum, nedum laudandus
sed et ulterius diffundendus est, neque dumfaxat in fideles
in genere, sed et in iuvenes puerosque iuxta praceptum a
prefatis decretis impositum et servatis normis ad rem preasti-
tutis.

« Communio frequens el quolidiana... quam mazime promo-
veatur in clericorum Seminariis... ilem in aliis christianis omne
genus ephebeis » (Decretum Sacra Tridentina Sydnodus, n. 7).
Et « puerorum curam habentibus omni studio conandum est
ut post primam Communionem iidem pueri ad sacram mensam
saepius accedant et, si fieri possii, etiam quotidie, prout Christus
et mater Ecclesia desiderant, ulque id agant ea devoitione quam
lalis fert setas » (Decretum Quam singulari, n. 6).

I. — Sed, ut laudanda Communio frequens ac quotidiana,
ita urgenda est observantia conditionum qu& necessarie
sunt, quaeque in stalu gratie atque recta intentione sunt positae.
item opportune adhibeantur cautele ad impediendum
quominus indigne quis hunc Panem manducet. Ait enim
Apostolus : « Quicumque manducaverit panem hunc vel biberil
calicem Domini indigne, reus erit Corporis et Sanguinis Do-
mini » (I Cor. xI1, 27). '

Etenim periculum Communionis haud rite sumendz, quod
quasi ipsi inheerere cernitur praxi sacre Synaxis frequentis
et quotidiane late diffuse, spectata hominum natura cui
assueta vilescunt, augetur cum fideles prasertim iuniores,
non singillatim sed generatim et universe ad S. Mensam acce-
dunt, ut in Seminariis et communitatibus religiosis quotidie
accidit, sepe vero in collegiis et ephebeis pro christiana
iuvenum institutione et eruditione, atque interdum in conven-
tibus, qui tempore paschali vel sollemni alia occasione, Ss. Eu-
charisti®®e suscipiend® causa, habentur.

Fieri enim potest ut quis, gravis peccati conscius, ad sacram
Mensam nihilominus accedat exemplo sodalium permotus
atque vano timore ne admirationi aliorum, prasertim Supe-
riorum, exponatur adeoque suspicioni gravis culpe commisse.

II. — Itaque ad abusum omnem, quatenus fieri potest,
precavendum, huic Sacrae Congregationi visum est necessarium
investigare opportuna remdia eademque communicare ani-
marum Pastoribus. Sunt autem quee infra recensentur.

1. Concionatores atque spiritus moferatores, hortantes
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publice vel privatim fideles, adolescentulos prasertim, ad
frequentem et quotidianam Communionem, in hac hortatione
ne acquiescant, sed simul aperte doceant : a) eam non precipi;
— b) eandem fieri non posse nisi necessariis concurrentibus
conditionibus.

a) Frequens et quotidiana Communio, valde quidem com-
mendatur, sed nulla lege precipitur. Relinquitur ideo unius-
cuiusque devotioni ac pietati. Quod adeo verum est, ut ipsa
obligatio Communionis paschalis temperetur per clausulam
« nisi forte de consilio proprii sacerdotis, ob aliquam rationabilem
causam, (fidelis) ad tempus ab eius perceptione duzeril absti-
nendus » (can. 859, § 1). Ex hoc autem sequitur nulli admira-
tioni vel suspicioni esse locum si quis, ubi Communionis quoti-
dian® vigeat usus, ab eadem interdum abstineat. Qua veritate
clara in luce posita, radicitus amputabitur vanus timor qui’
Communionis indigne sumende occasio esse potest.

b) Sacra Communio, qua est vila bonis, eadem mors est
malis. Ideo requiritur pree primis status gratizz. Maximopere
inspirandus est sacrilegii horr(;r, atque recolenda lex iuxta
quam « nemo, quem conscientia peccati mortalis gravai, quan-
tumcumque etiam se contritum existimet, sine premissa sacra-
mentali confessione ad sacram Communionem accedat... » (can.
856).

Requiritur quoque recta seu pia inientio, que « in eo est ut
qui ad sacram mensam accedil non usui aut vanitati aut humanis
rationibus indulgeat, sed Dei placito salisfacere velil, ei arclius
carilale coniungi ac divino illo pharmaco suis infirmitatibus
ac defectibus occurrere ». (Decr. Sacra Tridentina Sydonus, n. 2).

Preterea, « ut frequens el quotidiana Communio maiore pru-
dentia fial uberioreque merilo augeatur, oportel ul confessarii
consilium intercedat » (Decr. cit., n. 5).

2. Una cum Communione frequenti promovenda est frequens
confessio : non quod singulis Communionibus premittenda
sit confessio, nisi quis de lethali sibi conscius sit, sed ut fideles
in communitatibus viventes, non tantum statis diebus ad
confessionem accedant, sed iisdem facultas fiat libere accedendi,
sine ulla moderatorum animadversione, ad confessarium:
sibi benevisum, et, quod peculiaris est momenti, potestas detur
peragendi confessionem etiam paullo ante Communionis
tentpus.

t :q) Itaque animarum Pastores omni ope contendant, ut in
s‘l"h‘gul'as communitates, pro membrorum numero, unum
alterumve confessarium prastituant, ad quem quisque libere
accédere valeat. Prae oculis autem habeanl normam, iusta
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quam, ubi frequens ac quotidiana Communio est in honore,
ibi confessionis sacramentalis danda est, quatenus fieri potest,
frequens ac quotidiana facultas. Optandum quoque est ut
communitatibus omnibus frequentius dentur alii confessarii
ex approbatis.

b) Quod ad Seminaria refert, in re prostant statuta can. 1358,
1361 et 1367 C. I. C. iusta qua duo saltem confessarii ordinarii
directorque spiritus adsint necesse est in quolibet Seminario,
ac prater ordinarios alii sunt designandi, ad quos libere alumni
accedere possint : si hi confessarii extra Seminarium degant et
alumnus eorum aliquem acciri postulet, illum rector arcessat,
nullo modo petitionis rationem inquirens neque se agre iid
ferre demonstrans : si in Seminario habitent, ipsos alumnus
libere adire potest, salva Seminarii diséiplina. Gravem S. Al-
phonsi sententiam perpendant moderatores, nempe Seminarii
alumnos in magno versari discrimine sacrilegia patrandi si
peccata sua semper confiteantur confessariis sibi notis (1).
Episcopi autem curent ut alumni semel saltem in hebdomada
ad sacramentum pcenitentize accedant.

¢) Quoad vero communitates religiosas virorum et mulierum
quaslibet, precepta de sumuntur ex can. 518 et seq., eaque
sunt religiose servanda, ipsorum inspectis littera et spiritu.
« In singulis religionis clericalis domibus deputentur plures
pro sodalium numero confessarii legitime approbati, cum potestale,
si agatur de religione exempta, absolvendi etiam a casibus in
religione reservatis » (can. 518, §'1). « Caveant Superiores ne
quem subditum aut ipsi per se aut per alium, vi, metu, importunis
suasionibus aliave ratione inducant ul peccata apud se confi-
teatur » (ibid. § 3). « ...Si religiosus, etiam exempius, ad sue
conscientiz quielem, confessarium adeat ab Ordinario loci
approbatum, etsi inier designalos non recensitum, confessio,
revocato quolibet conirario privilegio, valida et licita est; el
confessarius potest religiosum absolvere etiam a peccatis el
censuris in -religione reservatis » (can. 519). « Unicuiqua reli-
giosarum communitati detur confessarius extraordinarius, qui
qualer saltem in anno ad domum religiosam dccedal et cui omnes
religiose se sistere debent, saliem benedictionem recepture »
(éan. 521, § 1). « Ordinarii locorum, in quibus religiosarum
communitales existuni, aliquot sacerdoles pro singulis domibus
designent, ad quos pro sacramento peenilentie in casibus parti-
cularibus recurrere ez facile possint, quin necessarium sit ipsum
Ordinarium toties quoties adire » (ibid. § 2). « Si qua religiosa, ad

(1) Cf. S. Alphons., Regolamenlo per i Seminari, § 1, n. 3.
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animi sui quiclem, et ad maiorem in via Dei progressum, aliquem
specialem confessarium vel moferatorem spiritualem postulet,
eum facile Ordinarius concedal... » (can. 520, § ). « Si qua
pariter religiosa aliquem ex... confessariis (a locorum Ordi-
nariis designatis pro singulis domibus religiosarum) ezpetat,
nulli Antistilee liceal nec per se nec per alios, neque directe neque
indirecte, pelitionis rationem inquirere, pelitioni verbis aul
factis refragari, aut quavis ratione ostendere se id &gre ferre »
(can. 521, § 3). Immo, hisce non obstantibus « si... alique
religiosa, ad su® conscientie tranquillitaiem, confessarium
adeat ab Ordinario loci pro mulieribus approbatum, confessio
in qualibel ecclesia vel oratorio etiam semi-publico (aut-quolibet
alio loco legitime mulierum confessionibus destinato (Pont.
Comm. ad Codicis can. authent. interpr. resolutio diei 24 nov.
1920) peracta, valida et licita est, revocato quolibel conirario
privilegio; neque Antistita id prohibere polest aut de ea re inqui-
rere, ne indirecle quidem; et religiose nihil Antistilee referre
tenentur » (can. 522). Item : « religiose omnes, cum graviter
sgrotent, licet mortis periculum absil, quemlibet sacerdoiem ad
mulierum confessiones excipiendas approbatum, etsi non desti-
natum religiosis, arcessere possunt eique, perduranie gravi
infirmitate, quoties vol crint, confitert nec Anitistila polest eas
sive directe sive indirecte prohibere » (can. 523).